
   
 

Администрация Дновского района 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 10.06. 2024 года  №  239 
 
О внесении изменений в Правила использования водных объектов 
общего пользования, расположенных на территории Дновского района, для 
личных и бытовых нужд, утвержденные Постановлением Администрации 
Дновского района от 03.07.2017 года № 331. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 7 октября 2022 г. № 396-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Дновский район», на основании протеста Псковской 
природоохранной межрайонной прокуратуры № 02-35-2024/Прдп81-24-
20580029 от 25.04.2024 года, Администрация Дновского района 
постановляет: 

1. В абзаце 7 пункта 2 раздела 4 Правил использования водных 
объектов общего пользования, расположенных на территории Дновского 
района, для личных и бытовых нужд, утвержденных Постановлением 
Администрации Дновского района от 03.07.2017 года № 331 после слов «и 
других животных» дополнить словами «, за исключением собаки-
проводника, сопровождающей инвалида по зрению». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
  
 
Глава Дновского района                                                                 М.Н. Шауркин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с Федеральным законом от 7 октября 2022 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дновский район», на основании протеста Псковской природоохранной межрайонной прокуратуры № 02-35-2024/Прдп81-24-20580029 от 25.04.2024 года, Администрация Дновского района постановляет:


